kurulmasına vesile olduğu rivayet edilen Gül Baba'nın adını taşıyan bu tekkenin

kuruluşu ve zaman içinde geçirdiği değişiklikler tespit edilememiştir. Ancak,

953/1546 tarihli İstanbul Vakıfları Tahrir Defterinde, Vefa'daki Hoca Teberrük

Mescidi'nin 881/1476 tarihli vakfiye özetinde bu tekkenin Zaviye der haric-i Ga

lata eş-şehlre bi-zaviye-i Gül Baba olarak adı geçmektedir. l Sultan il. Mehmet \Fa

tih) döneminde, 1453-1476 arasında tesis edildiği anlaşılan tekkenin adına 18.

yüzyılın ortalarıyla 1925 arasındaki tarihte listelerin hiçbirisinde rastlanmamakta,

Lisesi'nin kurucusu olduğu iddia edilen mübarek bir kişinin mezar taşı kitabesin

de şunlar yazmaktadır:

HOve-1 Hadi

MerhOm ve Mağ{Or

El Muhtaç ifa Rahmeti

Rabbihi'/ - CafOr

GÜL DEDE

Ruhu için Fatiha

Fi 5 Ramazan

Sene 7 207 (7 786)

Harap hale ge lmiş bulunan bu mübarek kişinin türbesinin Su ltan 1. Abdü lhamit

.tarafından 1201 (1786) yılında onarılması ve yapılan tamiri belirtir kitabe:

Hazret-i Abdülhamid Han ibn-i Ahmed Salis Han

Ömrün efzun eyleye devletinle ol pervedigar

Kande eylerse azimet ide Hak uğurun küşad

Kahridüp ağda-yi dini ide cümle hakisar

İttiler adi ile ma'mur ehl-i İslam illerin

Tazelensün gülşen-i alem misal-i nevbahar

Etrafı demir parmaklıkla çevrilmiştir. Çok peri

şan durumdadır. Köfeke taş şehideli bir kaç kabir kalmıştır. Bunların İstanbul'un

fethinde top döktükleri rivayet edilmektedir. Türbede sekiz kabir vardır. Bir kısım

dört köşe köhne taş olup üzerinde yazı yoktur. Diğerleri ise klasik Şehidelerdir. Kı
rık taş üzerinde 1157(1744) tarih i okunmaktadır. Kitabın 171. sayfasında hazirenin

bir resmi basılıdır. o

Diğer taraftan Şeyh İsa Efendi türbesi arkası ile avlu kapısı dışında ki mezarlık

ta gömülü olanlar arası~da 1868 (1285) yılında vefat eden Gül Baba ahvadından
ve Dergah-ı Ali kapıcıbaşılarından esbak Mısır vekili İspartavl el-hac Süleyman

Ağa yatmaktadır.24

8. Tophane'de hakkında bilgi bulunmayan Güllü Baba isimli bir yatır bulun
maktadır. 25

9. Silivri Kapı'da hakkında fazla bilgi bulunmayan bir Gül Baba türbesi vardır.26